1) อนุสัญญาฉบับที่ 14 ว่าด้วยการหยุดพักผ่อนประจ าสัปดาห์ในงานอุตสาหกรรม
พ.ศ. 2464 (ค.ศ.1921)

2) อนุสัญญาฉบับที่ 19 ว่าด้วยการปฏิบัติโดยเท่าเทียมกันในเร่ืองค่าทดแทนส าหรับ
คนงานชาติในบังคับ และคนต่างชาติ พ.ศ. 2468 (ค.ศ. 1925)

3) อนุสัญญาฉบับที่ 29 ว่าด้วยการเกณฑ์แรงงาน หรือแรงงานบังคับ พ.ศ.2473 (ค.ศ.
1930)

4) อนุสัญญาฉบับที่ 80 ว่าด้วยการแก้ไขบางส่วนของอนุสัญญา พ.ศ. 2489 (ค.ศ. 1946)
5) อนุสัญญาฉบับที่ 88 ว่าด้วยการจัดตังบริการจัดหางาน พ.ศ. 2491 (ค.ศ. 1948)
6) อนุสัญญาฉบับที่ 100 ว่าด้วยค่าตอบแทนที่เท่ากัน พ.ศ. 2494 (ค.ศ. 1951)
7) อนุสัญญาฉบับที่ 104 ว่าด้วยการเลิกบังคับทางอาญาแก่กรรมกรพื้นเมืองที่ละเมิด

สัญญาจ้าง พ.ศ. 2498 (ค.ศ. 1955)
8) อนุสัญญาฉบับที่ 105 ว่าด้วยการยกเลิกแรงงานบังคับ พ.ศ. 2500 (ค.ศ. 1957)
9) อนุสัญญาฉบับที่ 116 ว่าด้วยการแก้ไขบางส่วนของอนุสัญญา พ.ศ. 2504 (ค.ศ.

1961)
10) อนุสัญญาฉบับที่ 122 ว่าด้วยนโยบายการท างาน พ.ศ. 2507 (ค.ศ. 1964)
11) อนุสัญญาฉบับที่ 123 ว่าด้วยอายุขั้นต่ าที่อนุญาตให้ท างานในเหมืองใต้ดิน พ.ศ.

2508 (ค.ศ.1965)
12) อนุสัญญาฉบับที่ 127 ว่าด้วยน้ าหนักสูงสุดที่อนุญาตให้คนงานคนหนึ่งแบกหาม

ได้ พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967)
13) อนุสัญญาฉบับที่ 138 ว่าด้วยอายุขั้นต่ าที่อนุญาตให้จ้างงานได้ พ.ศ. 2516 (ค.ศ.

1973)
14) อนุสัญญาฉบับที่ 182 ว่าด้วยการห้ามและการด าเนินการโดยทันทีเพื่อขจัดรูปแบบ

ที่เลวร้ายที่สุดของการใช้แรงงานเด็ก พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999)

11 ส านักงานแรงงานระหว่างประเทศ. เล่มเดิม. 2551. หน้า 45-46.
12 สภาองค์กรลูกจ้างแห่งประเทศไทย. สืบค้นเมื่อ 14 พฤศจิกายน 2554, จาก

http://nctl.or.th/news_detail.php?id=26

ากว่า ใน
ส่วนนี้ผู้เขียนจะศึกษากฎหมายแรงงานของประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์ สหพันธรัฐมาเลเซียและ
สาธารณรัฐเกาหลี ดังนี ้
3.2.1 ประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์

ประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์เป็นประเทศหนึ่งที่ให้ความส าคัญกับการพัฒนาเศรษฐกิจ
ของประเทศ หลังจากการได้รับอิสรภาพในปี ค.ศ. 1965 (พ.ศ. 2508) กฎหมายการตรวจคนเข้าเมือง
ของคนท างานได้มีการปรับแก้ไขใหม่ในปี ค.ศ.1966 (พ.ศ. 2509) และบังคับใช้ในสาธารณรัฐ
สิงคโปร์17 ซึ่งประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์ได้มีการระบบการควบคุมการท างานของคนท างาน ดังนี ้
3.2.1.1 การจัดระบบควบคุมการท างานของคนท

2540-2549) จ านวนคนท างานที่เดินทางเข้าไปท างานในประเทศ
สาธารณรัฐสิงคโปร์คิดเป็นสัดส่วนเฉลี่ยสูงถึงร้อยละ 30.3 ของการจ้างงาน (Employment) ทั้งหมด
ขณะที่คนท างานชาวสิงคโปร์มีสัดส่วนในการท างานประมาณร้อยละ 69.7 ซึ่งแสดงให้เห็นว่า
เศรษฐกิจของประเทศสาธารณรัฐสิงคโปร์ต้องพึ่งพาคนท างานในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจเป็นอย่าง
มาก

19

รัฐบาลสาธารณรัฐสิงคโปร์มีการแถลงนโยบายเกี่ยวกับคนท างานต่อรัฐสภาเป็นประจ า
เกือบทุกปี เช่นเดียวกับการแถลงงบประมาณประจ าปี 2550 (Budget Statement 2007) เมื่อวันที่ 15
กุมภาพันธ์ 2550 ที่ผ่านมา รัฐบาลสาธารณรัฐสิงคโปร์ก็ได้ประกาศนโยบายเกี่ยวกับการจ้าง
คนท างานใหม่ โดยจะมีการเพิ่มค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บจากคนท างานไร้ฝีมือ (Unskilled Workers)
ขณะเดียวกันก็จะลดค่าธรรมเนียมส าหรับคนท างานที่ท างานภายในบ้าน (Foreign